■	小型オートスイッチ直接取付可能
	 取付金具不要により組付工数の削減
■	取付寸法、性能、強度（剛性）は
	 従来品MLGPと同等
全ストローク、
どの位置でも停止が可能
圧入治具などの落下防止 リフター時の落下防止 クランプ状態の保持
圧力低下、残圧排気時の落下を防止

位置決め用ピン穴
3
型式表示方法…………………………………………………………………………… P.5
仕様……………………………………………………………………………………… P.6
質量表…………………………………………………………………………………… P.7
構造図
　ø20・ø25・ø32 …………………………………………………………………… P.8
　ø40～ø100 ………………………………………………………………………… P.9
外形寸法図
　ø20・ø25・ø32 ………………………………………………………………… P.10
　ø40・ø50・ø63 ………………………………………………………………… P.11
　ø80・ø100 ……………………………………………………………………… P.12
オートスイッチ取付………………………………………………………………… P.13
ご使用になる前に
　オートスイッチ／結線方法、接続例…………………………………………… P.16
機種選定方法………………………………………………………………………… P.17
製品個別注意事項…………………………………………………………………… P.29
C O N T E N T S
ロック付薄形ガイドシリンダ　MLGP Series
4
チューブ内径
ポートの種類
シリンダストローク（mm）
標準ストロークにつきましてはP.6をご参照ください。
軸受の種類
ロック付薄形ガイドシリンダ
ロック方向
オートスイッチ追記号
オートスイッチ
※適用オートスイッチ品番は下表
よりご選定ください。
※リード線長さ記号	 0.5m……………無記号	 （例）M9NW
	 　1m……………	 M	 （例）M9NWM
	 　3m……………	 L	 （例）M9NWL
	 　5m……………	 Z	 （例）M9NWZ
※○印の無接点オートスイッチは受注生産となります。
※D-P4DW型は、チューブ内径ø32〜ø100までの対応となります。
※※D-P3DWA□型は、チューブ内径ø25〜ø100までの対応となります。
※オートスイッチは同梱出荷（未組付）となります。
適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細仕様は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
※1	耐水性向上タイプのオートスイッチは、上記型式の製品に取付可能ですが、それにより製品の耐水性能を保証するものではありません。
上記型式での耐水性向上製品につきましては当社へご確認ください。
※2	リード線長さ1mタイプは、D-A93のみの対応となります。
ロック付薄形ガイドシリンダ
ø20, ø25, ø32, ø40, ø50, ø63, ø80, ø100
MLGP Series
型式表示方法
M すべり軸受
L ボールブッシュ軸受
20 20mm 50 50mm
25 25mm 63 63mm
32 32mm 80 80mm
40 40mm 100 100mm
無記号 Rc
TN NPT
TF G
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
n nヶ付
無記号 オートスイッチなし
（磁石内蔵）
F 前進方向ロック
B 後退方向ロック
種類 特殊機能
リード線
取出し
表
示
灯
配線（出力）
負荷電圧 オートスイッチ品番 リード線長さ（m）
プリワイヤ
コネクタ
適用負荷
DC AC 縦取出し 横取出し
0.5
（無記号）
1
（M）
3
（L）
5
（Z）
無
接
点
オ
ー
ト
ス
イ
ッ
チ
―
グロメット 有
3線（NPN）
24V
5V,12V
―
M9NV M9N ● ● ● ○ ○
IC回路
リレー、
PLC
3線（PNP） M9PV M9P ● ● ● ○ ○
2線 12V M9BV M9B ● ● ● ○ ○ ―
診断表示（2色表示）
3線（NPN）
5V,12V
M9NWV M9NW ● ● ● ○ ○
IC回路
3線（PNP） M9PWV M9PW ● ● ● ○ ○
2線 12V M9BWV M9BW ● ● ● ○ ○ ―
耐水性向上品（2色表示）
3線（NPN）
5V,12V
※1M9NAV ※1M9NA ○ ○ ● ○ ○
IC回路

ø20〜32  ：1mm毎のストロークに対応
ø40〜100：5mm毎のストロークに対応
品番型式 標準品番の型式表示方法をご参照ください。
適応ストローク
(mm)
ø20・ø25・ø32 1〜349
ø40〜ø80 5〜345
ø100 25〜345
例 品番：MLGPM20−39Z−F
MLGPM20ー40ZーFに1mm幅のスペーサを装着。ボディＣ寸法は、77mm。
注）理論出力（N）=圧力（MPa）×受圧面積（mm2）となります。
（N）
理論出力表
OUT IN
チューブ
内径(mm)
ロッド径
（mm）
作動
方向
受圧面積
（mm2）
使用圧力（MPa）
0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8 0.9 1.0
  20 10
OUT 314 63 94 126 157 188 220 251 283 314
IN 236 47 71 94 118 142 165 189 212 236
  25 12
OUT 491 98 147 196 246 295 344 393 442 491
IN 378 76 113 151 189 227 265 302 340 378
  32 16
OUT 804 161 241 322 402 482 563 643 724 804
IN 603 121 181 241 302 362 422 482 543 603
  40 16
OUT 1257 251 377 503 629 754 880 1006 1131 1257
IN 1056 211 317 422 528 634 739 845 950 1056
  50 20
OUT 1963 393 589 785 982 1178 1374 1570 1767 1963
IN 1649 330 495 660 825 990 1154 1319 1484 1649
  63 20
OUT 3117 623 935 1247 1559 1870 2182 2494 2805 3117
IN 2803 561 841 1121 1402 1682 1962 2242 2523 2803
  80 25
OUT 5027 10051508 2011 2514 3016 3519 4022 4524 5027
IN 4536 9071361 1814 2268 2722 3175 3629 4082 4536
100 30
OUT 7854 15712356 3142 3927 4712 5498 6283 7069 7854
IN 7147 14292144 2859 3574 4288 5003 5718 6432 7147
標準ストローク表
チューブ内径 (mm) 標準ストローク（mm）
20,25 20,30,40,50,75,100,125,150,175,200,250,300,350
32〜80 25,50,75,100,125,150,175,200,250,300,350
100 50,75,100,125,150,175,200,250,300,350
注） オートスイッチ付の場合は、オートスイッチ取付可能
最小ストローク表（P.14）をご参照ください。
オートスイッチ付の仕様につきましては、
P.13〜16をご参照ください。
・オートスイッチ適正取付位置（ストローク
エンド検出時）および取付高さ
・オートスイッチ取付可能最小ストローク
・動作範囲
・オートスイッチ取付方法
・ご使用になる前に
オートスイッチ／結線方法、接続例
Order
Made オーダーメイド仕様
（詳細はP.1419〜1585をご参照ください。）
表示記号 仕様／内容
-XA□ ガイドロッド先端形状変更
-XC79 タップ穴、ドリル穴、ピン穴加工追加
6 B
MLGP Series
質量表